

تظاهرات مردم وین علیه توافق نامه تجاری بین آمریکا و اروپا



روزشنبه هفدهم سپتامبر ۲۰۱۶ تظاهرات بزرگ و گسترده ای علیه توافق نامه "تجارت آزاد" در وین و همزمان با آن در دیگر شهرهای اتریش از جمله Linz، Salzburg، Innsbruck، Graz برگزار شد. در جریان این اعتراضات هزاران نفر از مردم به خیابان ها آمده و ناراضیتی خود را نسبت به توافق نامه تجارت آزاد بین اتحادیه اروپا با ایالات متحده آمریکا و کانادا نشان دادند. برخی رسانه ها تعداد تظاهرکنندگان را ۲۵ هزار نفر گزارش داده اند که از این تعداد حدود ۱۵۰۰۰ نفر آن به شهر وین یعنی پایتخت اتریش اختصاص داشت.

تظاهرات وین در ساعت ۱۴ با تجمع مردم در محل کارس پلاتز (Karsplatz) شروع شد. در آغاز تجمع معترضین، نمایندگان چند گروه سیاسی سخنرانی کردند و سپس در ساعت ۱۵ راه پیمائی به سمت پارلمان شروع شد و بعد از آن مردم در مقابل ساختمان (Parlament) مبادرت به تجمع نمودند.

در طول تظاهرات، پوسترهایی حاوی شعارهایی علیه TTIP و CETA و بنرهایی با شعارهایی همچون: "از توافق نامه تجارت آزاد جلوگیری کنیم!" در دست تظاهرکنندگان دیده می شد که منعکس کننده خواست اصلی جمعیت بود. همچنین در طول راه پیمائی آهنگ های مترقی پخش می شد و مردم هم در همه جا با سوت زدن اعتراض خود به توافق نامه مزبور را به نمایش می گذاشتند.

بر اساس اعلامیه هائی که تظاهر کنندگان پخش می کردند و یا دست نوشته هائی که با خود حمل می کردند موافقت نامه های تجاری ای که قرار است بین کمیسیون اروپا با ایالات متحده و کانادا بسته شود، در خدمت منافع شرکت های بزرگ بین المللی است و اولین نتیجه اش تاثیرات و عوارض جانبی ای است که بر همه زمینه های زندگی به خصوص بر محیط زیست، کشاورزی و مواد غذایی به ضرر مردم زحمتکش باقی خواهد گذاشت. این دو توافق نامه که تحت پوشش تجارت آزاد تبلیغ می شوند، نه تنها کشاورزی داخلی و محیط زیست را تهدید می کند بلکه استانداردهای ایمنی اجتماعی و خدمات عمومی و مهم تر از همه حقوق کارگران را بیشتر و بیشتر به خطر خواهد انداخت و نهاد های مردمی را از گذشته هم ناتوان تر خواهد ساخت. یکی از مسایل مهم این توافق نامه که کاملاً به نفع آمریکاست این امر است که به آمریکا امکان می دهد تا محصولات کشاورزی خود را بدون دردسر و به سادگی به اروپا صادر کند. همچنین در حالی که هم اکنون اتحادیه اروپا قادر است محدودیت هائی برای ورود محصولات غذایی اصلاح شده ژنتیکی برقرار کند، این توافق نامه ها چنین امکانی را عملاً حذف خواهند کرد. برای نمونه مرغ کلر آمریکا که تا کنون در اتحادیه اروپا ورودش به دلایل بهداشتی مورد تایید قرار نگرفته است، ممکن است بر اساس این توافق نامه به بازار اروپا وارد شود. این توافق نامه به آمریکا

امکان می دهد در مقابل مخالفت قانونی کشورهای اروپایی برای جلوگیری از ورود محصولات ژنتیکی علیه آن کشورها شکایت کرده و رای مخالف آن ها را به نفع خود لغو کند.

در تبلیغات تظاهرکنندگان بر این امر تاکید می شد که TTIP در واقع به معنای تجارت آزاد نیست بلکه تلاشی جهت به وجود آوردن شرایط لازم برای به حداکثر سود رساندن بهره کشی انحصارات امپریالیستی با کمترین هزینه ها و استانداردهای ممکن می باشد. برای نمونه برخی از تظاهرکنندگان می گفتند که از طریق این توافق نامه تجاری نمایندگان شرکت های چند ملیتی مشهور مانند "مونسانتو" به طور مداوم نظرات خود را در مذاکرات مربوطه به دیگر کشورهای شرکت کننده تحمیل خواهند کرد و خواست خود را به کرسی خواهند نشاند و این تنها به نفع آن ها خواهد بود. همچنین برخی از تظاهرکنندگان می گفتند که این توافق نامه ها رقابت بین بلوک های قدرت را تشدید می کند و در نتیجه خطر جنگ و درگیری را دامن خواهد زد.

فعالین چریکهای فدایی خلق ایران در وین ضمن حمل آرم سازمان با حضور خود در این راه پیمایی بار دیگر بر مواضع ضد امپریالیستی خود تاکید نموده و مخالفت اصولی شان را با سیاست های انحصارات بزرگ امپریالیستی و اساسا نظام استثمارگرانه سرمایه داری که با انعقاد این گونه قراردادها در جهت استثمار و سرکوب هر چه بیشتر طبقه کارگر گام بر می دارد ، بار دیگر اعلام نمودند.

به امید این که پرولتاریا از طریق اعمال قهر انقلابی و متحد کردن همه ستمدیدگان ، زنجیرهای اسارت سرمایه داری را از پای خود بگشاید و با برقراری حکومت پرولتری راه رسیدن به جامعه عاری از ظلم و ستم را هموار نماید.

فعالین چریکهای فدایی خلق ایران در وین

۱۷ سپتامبر ۲۰۱۶